inepte trans-  
tulisse,

23 Mihi, ut supra insinuavi, multo verisimilius apparet, ineptum S. Osithæ biographum quædam de SS. Hilda et Elflæda apud Bedam lecta ad Modwennam Edithamque, ejusdem sanctæ Virginis magistras, transtulisse, atque hinc frustra quæri Editham illam, Alfridi regis sororem, regis Oswii filiam. Nimirum, teste Beda, Hilda duo monasteria habuit, quorum alteri S. Elflædam, Oswii regis filiam, discipulam suam aliquando præfecit. Biographus totidem monasteria a Modwenna constructa, harumque alterum discipulæ suæ Edithæ, Alfridi regis sorori, proindeque ejusdem Oswii filia, commisisse, narrat. Alterum e duobus illis Hildæ monasteriis Beda Streaneshalch vocavit; biographus similiter alterum e duobus Modwennæ Streveshal dixit, tam affini vocabulo, ut verisimillime facili calami lapsu, variove loci exprimentis modo Streveshal pro Streaneshalch hic legatur. Suspicionem augeat, quod, uti Streaneshalense S. Hildæ monasterium hodieque notum est, ita tam ignotum est,

Streveshalense Modwennæ, ut merito dubitari queat, an unquam existerit. Audi Alfordum ad annum Christi 871, num. 58: Quod ad aliud (inquit) monasterium (S. Modwennæ) attinet, Streveshalen, nihil habeo dicere: nec enim intelligi posse videtur locus ille in Brigantibus, qui Bedæ tempore STRENSHALK, et SIXUS PHARI audiebat et quem posteri WHITBY vocaverunt.

servato monasterio Pollesworthensi,

26 Cur vero biographus noster alterum Modwennæ monasterium, non Heruteu, ut Beda Hildæ, sed Pollesworch appellaverit, ea potest assignari ratio, quod, sicut aliunde noverat, Pollesworthense a quadam S. Modwenna fuisse conditum, ita eidem præfuisse aliquando sanctam aliquam Editham, tum pariter aliunde, tum ex Edithæ eo loco cultu pro comperto haberet. Camdenus in descriptione comitatus Warwicensis pag. 429 ad rem nostram hæc ait: Ultra hæc ad Boream est Pollesworth, ubi sacris virginibus Modwenna, virgo Hibernica, insigni sanctitatis opinione, cœnobium construxit, quod R. Marmion, vir nobilis, restauravit. Laudati restauratoris ejusdemque conjugis verba exstant in Monastico Anglicano tom. I, pag. 498 et sequenti, ex quibus S. Edithæ apud Pollesworthenses cultus manifestus est. En ea: Notum sit omnibus, nos concessisse Osanne Priorissæ ad relig. restaurandam sanctimonialium ibi ecclesiam S. Edithæ de Pollesworda. etc.

E

27 De structo per S. Modwennam Pollesworthensi monasterio, Edithæque in eo gesta præfectura, cultu et ecclesia consentit Alfordus ad annum 871, num. 57, Spedum quoque ibidem laudans, qui postquam dixerat, Editham in eodem præfuisse, mortuamque et cum honore sepultam esse, subdidit: Ob cujus reverentiam locus ille a S. Editha nomen sortitur. Adde Nicolaum Harpsfeldium in Historia ecclesiastica Anglicana sæculo IX, cap. 15, et in Catalogo religionum ædium ad calcem Operis adjecto, in quo inter Warwicensis comitatus cœnobia sic legitur: Pollesworthæ, T (id est, titulo) S. Edithæ F. (id est, fundavit) Modwenna, virgo Hibernica. Reparavit Richardus Marmion, vir illustris. Cum igitur habeamus Pollesworthensis monasterii conditricem Modwennam (nec enim quemquam legi, qui id neget) alteramque ejusdem loci abbatissam Editham, non alias, quam hæc debemus putare S. Osithæ magistras designatas ab hujus biographo, qui et Pollesworthense monasterium a Modwenna exstructum, et ab hæc Edithæ traditum, ac denique huic Osithæ educationem ab eadem commissam esse, narrat. Inquirendum ergo est, an ejusdem parthenonis conditum tempus cum ceteris biographi dictis possit componi.

cui has præfuisse, aliunde constabat,

28 Supra laudati Harpsfeldius, Monastici Anglicani scriptores et Alfordus, quantumque ex hoc intelligere potui, etiam Spedus, Pollesworthensis cœnobii initia sæculo IX illigarunt, secuti S. Modwennæ Vitam Conchubranianam, aut qualem edidit Capgravius, in qua Editha ista Athulphi, seu Ethelwulfi, Occidentalium Saxonum regis, soror, vel, ut alii volunt, filia, et Aluredi seu Alfridi soror fuisse dicitur; quo posito, illa certe figi non possunt ante annum 857, quo Ethelwulfus capit regnare. Non tanti mihi foret, certis, ut dixi, parachronismis infecta Vita, ut propter eam hic mihi hærendum crederem, nisi etiam alia non omnino letem pro Ositha ad idem sæculum removenda suspicionem moverent. Ipsomet biographo in Vita edenda num. 6 teste,

ex cujus loci ætate, Danorum irruptione

A *teste, hæc sancta Virgo plecta capite est a gentili-  
um caterna, e Danorum partibus... advecta.  
Sed enim sæculo vii nulla apud historicos nota  
est Danorum in Britanniam eruptio, sæculo au-  
tem ix ex fuerunt frequentes cum ingenti monaste-  
riorum strage, ut apud obvios Angliæ scriptores  
legi potest.*

et Bedæ silen-  
tio Alfordus  
duas Osithas  
fuisse suspi-  
catur.

29 *Adhæc altum est de hac sancta Virgine  
martyre venerabilis Bedæ silentium, quamquam  
ipsius regium genus, vitæque sanctimonia, ac  
recens martyrium cum communitura fuisse vi-  
deantur, ne illaudatam præteriret, si hæc ipso,  
cujus anno septuagesimo tertio ille natus est, sæ-  
culo floruisse. Contra vero hujus silentii ratio  
extra omnem controversiam posita est, si Ositha  
sæculo ix, cum Beda jam ab anno 755 excesserat  
e vivis, passa credatur. Rebus tam implicatis,  
Alfordus de S. Osithæ ætate ter meminit: ac  
primo ad annum 535, cui martyrium ipsius  
Baronius ex Vita adscripserat, recte observat,  
illud longe serius reponendum esse. Deinde ad  
annum 675, ante quem Ecce et Bedwinus, a  
quibus eadem Virgo velata fuisse in eadem Vita  
dicitur, non fuere ordinati episcopi, de illius in  
monasterium ingressu, subsequenteque martyrio lo-  
quitur. Tandem ad annum 871 Moduennæ in  
Angliam accessum sæculo ix affigens, ita dubius  
dissertit.*

quarum una  
sæculo vii,  
altera hodie-  
na sæculo ix  
floruerit.

B 50 *Scio (ait) multa, quæ de Moduenna re-  
feruntur, duorum monasteriorum fundatrice,  
ad septimum seculum a Baronio aliisque referi,  
ut ibi dictum est, cum Osithæ virginis marty-  
rium recensui: sed, opinor, multo rectius ad  
nonum hoc seculum Moduennæ sanctitas prim-  
um innotuit. Illa igitur, quæ Ositham docuit,  
Sigheri Orientalium Saxonum regis conjugem,  
in corruptam tamen, Moduenna forsitan appel-  
lari potuit: sed differt ab illa, quæ Alfrede tem-  
pore (sæculo ix) fuit illustris, quæ forte prioris  
Moduenna sanctitatis æmula in ejus nomen suc-  
cessit; et certe familiare Sanetis fuit, Sancto-  
rum, quos imitari cupiebant, nomen assumere.  
Hinc forte Ositha quoque alia hoc tempore  
(eodem sæculo ix) floruit, quæ a Danis longe  
probabilius occidi potuit, quam illa Sigheri  
quondam uxor, de qua ad annum Christi dclm  
et dclxxiii. Nam, qui Moduennam ad hoc se-  
culum referunt, Ositham quoque ab ea doctam  
affirmant.*